j'i TRT’ZZI-a PIEGlﬁU Secretaria de Governanga e Gestao Estratégica

Mato Grosso do Sul

ATA DE REUNIAO

Comissao de Pesquisa Judiciaria - CPJ s
1. IDENTIFICAGAO A fe=
Data Horario Local Coordenador da Reunido |
Inicio: Término: . N .
06/03/2023 15h 16 horas Videoconferéncia José Silva Barbosa

2. OBJETIVO DA REUNIAO (assuntos discutidos)

12 Reunido do Comité de Pesquisas Judicidrias e andlise do PROAD 21439/2022 - PJe-CNJ - Acompanhamento de
Cumprimento de Decisdo 0003816-48.2022.2.00.0000 - Resolucdo CNJ n. 462/2022 (art.42, inciso XIII) até o dia
30.03.2023 - Disp0Oe sobre a Gestdo de Dados e Estatistica.

3. PARTICIPANTES

Nome Cargo E-mail
Francisco das C. Lima Filho Desembargador — Coordenador ffilho@trt24.jus.br
José Silva Barbosa Secretario de Governanca e Gestdo Estratégica Jsbarbosa@trt24.jus.br
Gilberto Tuller Esposito Secretario do Processo Judicial Eletronico gesposito@trt24.jus.br
Claudia Giseli Vilela Marques Secretaria Geral da Presidéncia cvilela@trt24.jus.br
Maria Leonor Rocha Secretaria Geral Judiciaria mrocha@trt24.jus.br
Alianete Rodrigues da Silva Chefe da Divisao de Estatistica e Pesquisas arsilva@trt24.jus.br
Neurenes Vieira Fernandes Chefe da Divisdo de Gestdo Estratégica e Projetos | nvieira@trt24.jus.br

Assistente da Divisdo de Estatistica e Pesquisas

Adrianne Hidalgo Talarico Crivelente acrivelente@trt24.jus.br

Chefe de Setor - Secretaria de Tecnologia da

Breno Hirokazu Nakamura Ribeiro = S
Informacao e Comunicagdes

bribeiro@trt24.jus.br

Técnico Judiciario - Secretaria de Tecnologia da

Paulo Augusto Arantes Vilela ~ s
Informacao e Comunicagdes

pvilela@trt24.jus.br

Chefe de Nucleo - Secretaria de Tecnologia da

Informacdo e Comunicacdes ckolling@trt24.jus.br

Crisostomo Kolling

Graziela Martins Barbosa Guazina De

L Assessora Chefe de Gabinete gbarbosa@trt24.jus.br
Siqueira

Amado Luiz Da Silva Junior Secretdrio da Corregedoria Regional aljunior@trt24.jus.br

O servidor José Barbosa iniciou a reunido apresentando os integrantes do Comité.

Antes de adentrarmos no assunto do Cumprimento de Decisdo 0003816-48.2022.2.00.0000, onde
temos que informar até o dia 30.03.2023 quais agdes foram desenvolvidas pelo GPJ(Grupo de
Pesquisas Judicidrias), ele pede que as servidoras Leonor e Claudia  dissesse o que temos de
demanda, o que estd previsto para respondermos o TST sobre esse relatdrio que temos que enviar
para o CNJ?

A servidora Leonor comeca dizendo que sdo grupos criados pelo CSIT e pelo CNJ. E diz que quinta e
sexta feira ela e a servidora Claudia irdo a Brasilia num evento realizado pelo CSJT, para tratar da rede
de Pesquisas deles. E acredita que |3 irdo passar alguma orientacdo, como preencher esse relatério.

4. DISCUSSAO DA PAUTA (registro das deliberagoes)
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10.03.2023.

Encerrada a reunido.

Acao

Sendo assim ficou combinado que os resultados serdo analisados apds a reunido dos dias 09 e

Sera criado um novo grupo de trabalho (watsaps) e assim, ir colocando as respostas.
Ficou agendada uma reunido para o dia 27.03.2023 as 09 horas.

5. ACOES FUTURAS (pendéncias)

Responsavel

Prazo limite

Criagdo de um novo grupo de trabalho (watsaps)

Maria Leonor

07.03.2023

Data da ata

6. FECHAMENTO DA ATA

Assinatura do Coordenador

06.03.2023

Assinado digitalmente(PROAD - 21439/2022)




